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Projekt z dnia   

 

UCHWAŁA Nr 

RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia zasad ustalania               

i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawki tej opłaty. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 

1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 

poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, 

poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 i z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 

lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 

121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, 

Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730), Rada Miejska w Łodzi 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Łódź opłatę od posiadania psów pobieraną od 

osób fizycznych. 

§ 2. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego 

obowiązku. 

2. Opłatę pobiera się w wysokości połowy stawki, jeżeli okoliczności uzasadniające 

pobieranie tej opłaty powstały w II półroczu roku podatkowego. 

§ 3. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 30 czerwca roku 

podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 

dni od dnia powstania tego obowiązku.  
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§ 4. Wpłaty opłaty dokonuje się w kasach poszczególnych delegatur Urzędu Miasta 

Łodzi lub bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Miasta Łodzi. 

§ 5. Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 50,00 zł od 

każdego psa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku, jednak nie wcześniej, 

niż po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 

  

Tomasz KACPRZAK 
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Uzasadnienie 

 

  W świetle nowelizacji przepisów ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach lokalnych, od 1 stycznia 2008 r. w miejsce dotychczasowego podatku od posiadania 

psów wprowadzono opłatę od posiadania psów. Opłata ta ma charakter fakultatywny, a jej 

ewentualne ustanowienie na terenie Łodzi pozostaje w gestii Rady Miejskiej w Łodzi. 
 

Zgodnie z art. 19 przywołanej ustawy, rada gminy, w drodze uchwały określa zasady 

ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat określonych w ustawie,       

z tym że (w myśl lit. f tego artykułu), stawka opłaty od posiadania psów nie może 

przekroczyć 104,20 zł rocznie od jednego psa.  
 

W projekcie proponuje się określenie stawki opłaty w wysokości 50 zł od każdego psa 

(tj. w wysokości stawki obowiązującej od 2003 do 2007 roku w podatku od posiadania psów).  
 

W zakresie określenia terminu zapłaty opłaty sugeruje się przyjąć 30 czerwca danego 

roku.  
 

Rekomenduje się następujący sposób poboru opłaty od posiadania psów od 2009 r.: 

1) umożliwienie regulowania należności poprzez wpłaty na rachunek bankowy, 

2) umożliwienie dokonywania wpłat w punktach kasowych poszczególnych delegatur 

Urzędu Miasta Łodzi.  

 

 
 
 

 

 


